
Fecha Fecha Limite de Pago Saldo Actual Concepto 
Codificacion del 

Objeto 

Prov.: 000496 GBM DOMINICANA  S  A

07/12/2017 836,922.33 SOFTWARE 2.6.8

Total proveedor: 836,922.33

Prov.: 000534

19/12/2018 1,400.00 COMBUSTIBLES 2.3.7

19/12/2018 9,100.00 COMBUSTIBLES 2.3.7

19/12/2018 8,200.00 COMBUSTIBLES 2.3.7

19/12/2018 1,600.00 COMBUSTIBLES 2.3.7

19/12/2018 3,000.00 COMBUSTIBLES 2.3.7

19/12/2018 15,400.00 COMBUSTIBLES 2.3.7

30/12/2018 7,300.00 COMBUSTIBLES 2.3.7

30/12/2018 2,000.00 COMBUSTIBLES 2.3.7

Total proveedor: 48,000.00

Prov.: 001091 SABBAGH D ALESSANDRO HENRIQUEZ & ASOCIADOS

19/11/2018 31,860.00 HONORARIOS PROFESIONALES 2.2.8

Total proveedor: 31,860.00

Prov.: 001261 AUTO SUPER FRIO M&S EIRL

19/12/2018 10,856.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

Total proveedor: 10,856.00

Prov.: 001272 2P TECHNOLOGY, SRL

07/11/2018 07/12/2018 44,838.82 EQUIPO DE COMPUTOS 2.6.1

22/11/2018 22/12/2018 60,475.00 EQUIPO DE COMPUTOS 2.6.1

27/11/2018 27/12/2018 63,720.00 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICOS 2.3.9

Total proveedor: 169,033.82

Prov.: 001291 AGUA CRYSTAL S.A.

16/12/2018 169,028.00 AGUA  PURIFICADA 2.3.1

Total proveedor: 169,028.00

Prov.: 001305 ALTAGRACIA LIBERTAD LEYBA ACOSTA

28/11/2018 17,700.00  HONORARIOS PROFESIONALES 2.2.8

Total proveedor: 17,700.00

Prov.: 001343 ATHILL & MARTINEZ, S.A.

19/12/2018 18,124.80 UTILES DE COCINA 2.3.9

Total proveedor: 18,124.80

Prov.: 001352 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN PEDRO DE MACORIS

28/11/2018 2,240.00 RECOGIDA DE BASURA 2.2.1

Total proveedor: 2,240.00

Prov.: 001357 BH MOBILIARIO, SRL

09/11/2018 09/12/2018 33,724.99 MOBILIARIO DE OFICINA 2.6.1

16/11/2018 16/12/2018 118,584.10 MOBILIARIO DE OFICINA 2.6.1

28/11/2018 28/12/2018 301,857.57 MOBILIARIO DE OFICINA 2.6.1

Total proveedor: 454,166.66

Prov.: 001372 BRENDA ISABEL DEL ROSARIO D ALESSANDRO LEFEL

22/11/2018 11,800.00 HONORARIOS PROFESIONALES 2.2.8

Total proveedor: 11,800.00

Prov.: 001407 CENTRO AUTOMOTRIZ DURAN SRL

27/11/2018 27/12/2018 64,664.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

30/11/2018 30/12/2018 125,144.90 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

Total proveedor: 189,808.90

DIRECCION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA 

DEPARTAMENTO DE CONTROL FINANCIERO
ESTADO DE CUENTA A SUPLIDORES

19/11/2018 000004140358

19/11/2018 000004232891

19/11/2018 000004262909

NOVIEMBRE 2018

Número de Documento 

07/12/2017 1142

HIPOLITO POLONIA SRL

19/11/2018 000004140349

30/11/2018 000004395347

19/11/2018 00003

19/11/2018 23

19/11/2018 000004294405

19/11/2018 000004294411

30/11/2018 000004395320

5308

5361

5388

16/11/2018 FV-02-2130169

28/11/2018 12

28/11/2018 01-00599320

34489

77242 N/D

34528

22/11/2018 00005

19/11/2018 FT-102305

029

035



Prov.: 001409 CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS.

12/12/2018 12,798.96                        ARTICULOS DE SUPERMERCADO 2.3

12/12/2018 6,455.89                          ARTICULOS DE SUPERMERCADO 2.3

12/12/2018 7,970.25                          MATERIALES ELECTRICOS 2.3.9

12/12/2018 106,950.10                      ALIMENTOS 2.3.1

12/12/2018 48,828.20                        ALIMENTOS 2.3.1

12/12/2018 378,725.00                      ELECTRODOMESTICO 2.6.1

12/12/2018 21,065.00                        UTENSILIOS DE COCINA 2.3.9

12/12/2018 17,757.60                        MATERIALES DE LIMPIEZA 2.3

12/12/2018 7,125.00                          MATERIALES ELECTRICOS 2.3.9

12/12/2018 19,791.00                        ALIMENTOS 2.3.1

12/12/2018 14,245.50                        UTENSILIOS DE COCINA 2.3.9

Total proveedor: 641,712.50

Prov.: 001413 CECOMSA, SRL

03/01/2019 2,478.00 ESTRUCTURA DE METAL 2.3.6

Total proveedor: 2,478.00

Prov.: 001431 COMERCIAL SANTANA

14/12/2018 24,072.00 NEUMATICOS 2.3.5

Total proveedor: 24,072.00

Prov.: 001437 COMPU- OFFICE DOMINICANA SRL

22/11/2018 22/12/2018 207,759.04 MATERIALES DE OFICINA 2.3

22/11/2018 22/12/2018 207,759.04 MATERIALES DE OFICINA 2.3

Total proveedor: 415,518.08

Prov.: 001451 CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

21/12/2018 282,998.00 AGUA POTABLE 2.2.1

Total proveedor: 282,998.00

Prov.: 001452 CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE PUERTO PLATA

03/07/2018 10,407.00 AGUA POTABLE 2.2.1

29/11/2018 23,103.00 AGUA POTABLE 2.2.1

Total proveedor: 33,510.00

Prov.: 001454 CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO

29/11/2018 34,344.00 AGUA POTABLE 2.2.1

Total proveedor: 34,344.00

Prov.: 001463 DAF TRADING SRL

22/11/2018 22/12/2018 81,656.00 NEUMATICOS 2.3.5

27/11/2018 27/12/2018 33,748.00 NEUMATICOS 2.3.5

Total proveedor: 115,404.00

Prov.: 001472 DELGADO S  CREACIONES METALICAS, SRL

13/11/2018 13/12/2018 3,115.20 ROTULOS Y LETREROS 2.3.3

20/11/2018 20/12/2018 23,411.20 ROTULOS Y LETREROS 2.3.3

Total proveedor: 26,526.40

Prov.: 001473

09/12/2018 5,639.48 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

09/12/2018 6,307.15 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

09/12/2018 16,065.63 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

09/12/2018 16,888.69 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

15/12/2018 8,714.45 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

15/12/2018 31,488.37 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

15/12/2018 3,437.69 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

15/12/2018 5,670.74 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

26/12/2018 8,686.75 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

26/12/2018 5,402.39 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

26/12/2018 3,292.33 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

26/12/2018 11,178.03 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

26/12/2018 6,727.27 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

26/12/2018 5,346.26 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

26/12/2018 30,850.90 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

29/12/2018 43,372.89 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

29/12/2018 18,605.07 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

Total proveedor: 227,674.09

12/11/2018 304-021800376

12/11/2018 201-201808604

12/11/2018 201-201809123

12/11/2018 201-201808686

12/11/2018 201-201808687

12/11/2018 201181809059

12/11/2018 201-181809060

12/11/2018 201-201809168

12/11/2018 304-021800386

12/11/2018 511-021800807

12/11/2018 201-181809058

14/11/2018 099

1400000439

1400000457

21/12/2018 02641603

19/11/2018 86306

130

134

17

14

DELTA COMERCIAL, S.A.

09/11/2018 O47645

03/07/2018 01849247

29/11/2018 02143880

29/11/2018 60218364

15/11/2018 O49188

15/11/2018 O49080

15/11/2018 O49320

09/11/2018 O47986

09/11/2018 O48108

09/11/2018 O48117

26/11/2018 O49925

26/11/2018 O49927

26/11/2018 O50208

15/11/2018 T66040

26/11/2018 O49581

26/11/2018 O49629

29/11/2018 O50469

26/11/2018 O50325

26/11/2018 O50464

29/11/2018 O50275



Prov.: 001488 DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS DIVERSOS DISOPE

23/12/2018 2,472.10 SELLOS GOMIFRAFOS 2.3.3

Total proveedor: 2,472.10

Prov.: 001496

11/12/2018 13,303.32 RELOJ BIOMETRICO 2.6.1

14/12/2018 18,451.42 CONTROL DE ACCESO E INSTALACION 2.2.8 / 2.6.1

Total proveedor: 31,754.74

Prov.: 001509

29/11/2018 133,055.00 IMPRESIÓN 2.2.2

Total proveedor: 133,055.00

Prov.: 001511

12/07/2018 3,100.00 RENOVACION SUSCRIPCION 2.3.3

12/12/2018 71,804.42 PUBLICACIONES 2.2.2

19/12/2018 71,804.42 PUBLICACIONES 2.2.2

Total proveedor: 146,708.84

Prov.: 001513

07/09/2018 3,700.00 SUSCRIPCIONES 2.3.3

Total proveedor: 3,700.00

Prov.: 001544 ESTACION DE SERVICIOS LAS MERCEDES EIRL

08/12/2018 2,650.00 COMBUSTIBLES 2.3.7

Total proveedor: 2,650.00

Prov.: 001545

11/12/2018 1,400.00 LAVADO DE VEHICULOS 2.2.7

11/12/2018 52,700.00 COMBUSTIBLE 2.3.7

15/12/2018 360.00 SUMINISTRO DE ACEITE 2.3.7

Total proveedor: 54,460.00

Prov.: 001553

27/11/2018 16,129.11 EXCEDENTE EN COPIAS 2.2.2

Total proveedor: 16,129.11

Prov.: 001570

30/11/2018 15,982.39 MATERIALES FERRETEROS 2.3

19/12/2018 13,670.30 MATERIALES ELECTRICOS 2.3.9

19/12/2018 136,214.98 MATERIALES ELECTRICOS 2.3.9

20/12/2018 6,986.54 MATERIALES FERRETEROS 2.3

Total proveedor: 172,854.21

Prov.: 001578

22/12/2018 10,620.00 ACABADOS TEXTILES 2.3.1

22/12/2018 33,222.90 ARTICULO FERRETERO 2.3

23/12/2018 1,125.72 CEMENTO 2.3.6

27/12/2018 10,177.50 ASPIRADORA 2.6.1

Total proveedor: 55,146.12

Prov.: 001616

19/12/2018 1,486.22 MATERIALES DE EBANISTERIA 2.3

26/12/2018 23,010.00 FAJAS DE SEGURIDAD 2.3.2

Total proveedor: 24,496.22

Prov.: 001617 GRUPO LANTIGUA PIMENTES, SRL

08/12/2018 27,957.74 PANAL DE RADIADOR PLANTA ELECTRICA 2.6.5

Total proveedor: 27,957.74

Prov.: 001619

06/01/2018 300.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 1,800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 300.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 1,800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 300.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

29/11/2018 36

EDITORA CORRIPIO, SAS

19/11/2018 0000073594

EDITORA DEL CARIBE, SA

23/11/2018 18-0110

E THREAN & CIA SRL

26/11/2018 035

EDITORA HOY, SAS

07/09/2018 40-44490

23/11/2018 152

ESTACION ISLA ESTADIO SRL

12/06/2018 FAC26406

12/11/2018 0464

19/11/2018 0520

EXODO SOLUCIONES, SRL

12/11/2018 8054

FERRETERIA AMERICANA SAS

09/11/2018 15-02/0000030

26/11/2018 245

26/11/2018 B1500000244

30/11/2018 264

FERRETERIA POPULAR, SRL

22/11/2018 SMFCR00041855

22/11/2018 SMFCR00042034

23/11/2018 SMFCR00041851

28/11/2018 03-05/0000011

28/11/2018 94167767

29/11/2018 03-04/0000029

08/11/2018 008

27/11/2018 SMFCR00041840

GRUPO GRM, SRL

19/11/2018 33579

26/11/2018 33630

07/12/2017 26079

07/12/2017 26081

07/12/2017 26176

GRUPO R C SRL

07/12/2017 26065

07/12/2017 26202

07/12/2017 26203

07/12/2017 26205



06/01/2018 800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 300.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 300.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 300.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 1,800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 4,500.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 300.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 800.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 300.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

06/01/2018 4,050.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

Total proveedor: 24,350.00

Prov.: 001641

13/12/2018 29,259.33 NEUMATICOS 2.3.3

13/12/2018 29,259.33 NEUMATICOS 2.3.5

20/12/2018 16,538.12 NEUMATICOS 2.3.5

Total proveedor: 75,056.78

Prov.: 001655 IMPORTADORA DOPEL, SRL

12/12/2018 24,001.20 SELLOS 2.3.3

Total proveedor: 24,001.20

Prov.: 001668 INTERDECO, SRL

26/12/2018 10,437.58 CORTINAS VENECIANAS DE MADERA 2.3.1

Total proveedor: 10,437.58

Prov.: 001708 JOHNNY DIONOSIO VERAS ROJAS

14/12/2018 5,285.00 AGUA POTABLE 2.2.1

26/12/2018 5,180.00 AGUA POTABLE 2.2.1

Total proveedor: 10,465.00

Prov.: 001768 LOGOMARCA, S.A.

20/12/2018 1,215.40 SELLOS 2.3.3

Total proveedor: 1,215.40

Prov.: 001785 MADEINSA, SRL

27/11/2018 110,326.70 MATERIALES DE LIMPIEZA 2.3

Total proveedor: 110,326.70

Prov.: 001818

20/04/2018 6,088.32 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/04/2018 5,437.61 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/04/2018 2,124.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

09/12/2018 200.01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

09/12/2018 200.01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

09/12/2018 4,042.30 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

09/12/2018 150.00 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

09/12/2018 200.01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

09/12/2018 3,863.96 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

09/12/2018 200.01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

09/12/2018 299.99 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

09/12/2018 4,233.65 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

09/12/2018 3,689.01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/12/2018 200.01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/12/2018 3,689.01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/12/2018 3,689.01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/12/2018 3,689.09 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/12/2018 4,192.35 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/12/2018 3,948.41 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/12/2018 3,921.19 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/12/2018 200.01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/12/2018 200.29 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

20/12/2018 200.01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.3.7

Total proveedor: 54,658.26

Prov.: 001820 MAXIMO WINNAR PERALTA MELENDEZ

06/12/2018 8,400.00 TRANSPORTE DE PERSONAL 2.2.4

Total proveedor: 8,400.00

07/12/2017 26206

07/12/2017 26208

07/12/2017 26209

07/12/2017 26364

07/12/2017 26365

07/12/2017 26367

07/12/2017 26361

07/12/2017 26362

07/12/2017 26363

07/12/2017 26378

07/12/2017 26379

07/12/2017 26380

07/12/2017 26373

07/12/2017 26375

07/12/2017 26377

20/11/2018 01-FC498050

12/11/2018 171

26/11/2018 53

07/12/2017 26381

HYLSA

13/11/2018 01-FC-497153

13/11/2018 01-FC-497206

20/11/2018 C3-0039494

27/11/2018 FT-0013362

14/11/2018 00076

26/11/2018 00051

09/11/2018 139115

09/11/2018 139179

09/11/2018 139230

MATOS & COMPAÑÍA, SRL

21/03/2018 O30411

21/03/2018 O30461

21/03/2018 O30668

09/11/2018 139258

09/11/2018 139451

09/11/2018 139507

09/11/2018 139237

09/11/2018 139247

09/11/2018 139254

20/11/2018 139608

20/11/2018 139611

20/11/2018 139612

09/11/2018 139511

20/11/2018 139540

20/11/2018 139546

20/11/2018 139780

20/11/2018 139801

21/11/2018 013

20/11/2018 139696

20/11/2018 139711

20/11/2018 139739



Prov.: 001831 METRO TECONOLOGIA, SRL

29/12/2018 113,858.20 SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO E INSTALACION 2.2.8 / 2.6.1

Total proveedor: 113,858.20

Prov.: 001848 MITOPALO POWER, SRL

30/12/2018 391,640.80 MATERIALES ELECTRICOS 2.3.9

Total proveedor: 391,640.80

Prov.: 001852 MOTO FRANCIS, SRL

19/12/2018 4,720.00 MANTENIMIENTO MOTORES 2.2.7

29/12/2018 12,744.00 MANTENIMIENTO MOTORES 2.2.7

29/12/2018 8,496.00                          MANTENIMIENTO MOTORES 2.2.7

Total proveedor: 25,960.00

Prov.: 001857 MUEBLES OMAR, S.A.

19/12/2018 5,176.66 MOBILIARIO DE OFICINA 2.6.1

22/12/2018 182,068.45 MOBILIARIO DE OFICINA 2.6.1

Total proveedor: 187,245.11

Prov.: 001858 MUEBLES Y EQUIPOS PARA OF. LEON GONZALEZ, SRL

22/12/2018 30,189.12 MOBILIARIO DE OFICINA 2.6.1

Total proveedor: 30,189.12

Prov.: 001872 NEW IMAGE SOLUTION AND MARKETING SRL

11/12/2018 3,186.00 SELLOS 2.3.3

Total proveedor: 3,186.00

Prov.: 001885 OFICINA UNIVERSAL, S.A.

19/11/2018 10,280.16 ZAFACONES 2.3.9

19/11/2018 44,250.00 MOCHILAS 2.3.2

27/11/2018 23,581.12                        MOBILIARIO DE OFICINA 2.6.1

Total proveedor: 78,111.28

Prov.: 001891 OMEGA TECH, S.A.

26/12/2018 11,388.04 TONERS 2.3.9

Total proveedor: 11,388.04

Prov.: 001896 P & V MOVIL COMERCIAL SRL

18/12/2018 9,086.00 MATERIALES DE OFICINA 2.3

Total proveedor: 9,086.00

Prov.: 001897 PADRON OFFICE SUPLY SRL

20/12/2018 27,376.00 REPARACION DE IMPRESORAS 2.2.7

Total proveedor: 27,376.00

Prov.: 001907 PAPELERIA Y SUMINISTRO EN GENERAL SRL

20/11/2018 2,348.20 GRAPADORAS 2.3.9

Total proveedor: 2,348.20

Prov.: 001924 PLADENT SRL

28/11/2018 1,000,000.00 SEGURO DENTAL 2.2.6

Total proveedor: 1,000,000.00

Prov.: 001989 REFRICENTRO LOS PRADOS SRL

19/11/2018 9,100.00 MOTORES DE (1)  EJE 2.3.9

Total proveedor: 9,100.00

Prov.: 001995 REFRIPARTES, S.A.

27/12/2018 109,537.50 ACONDICIONADOR DE AIRE Y MATERIALES 2.6.1

Total proveedor: 109,537.50

Prov.: 001996 REID & COMPAÑÍA, S.A.

21/12/2018 30,400.01 NEUMATICOS 2.3.5

Total proveedor: 30,400.01

29/11/2018 100020515

30/11/2018 26853

19/11/2018 0204

29/11/2018 221

29/11/2018 222

26/11/2018 088

19/11/2018 56774

19/11/2018 56790

19/11/2018 153283

22/11/2018 153258

22/11/2018 7906

20/11/2018 FR-71123

20/11/2018 0030451

28/11/2018 07

27/11/2018 56741

26/11/2018 2172

28/11/2018 78

19/11/2018 126

27/11/2018 B0111062

21/11/2018 0181



Prov.: 002026 SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, S.A.

14/12/2018 23,048.48                        MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/12/2018 21,978.21                        MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/12/2018 4,490.17                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/12/2018 4,490.17                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

26/12/2018 4,539.01                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

26/12/2018 3,897.10                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

26/12/2018 27,399.60                        MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

Total proveedor: 89,842.74

Prov.: 002053 SOLO CARLOS GOURMET, SRL

16/11/2018 7,847.00 PICADERA VARIADA 2.3.1

Total proveedor: 7,847.00

Prov.: 002073 SYNTES S R L

12/12/2018 8,257.22 EXCEDENTE EN COPIAS 2.2.2

12/12/2018 6,645.90 EXCEDENTE EN COPIAS 2.2.2

Total proveedor: 14,903.12

Prov.: 002078 TECNAS EIRL

27/12/2018 8,634.81 PIEZAS PARA REPARACION DE ASCENSOR 2.3.9

Total proveedor: 8,634.81

Prov.: 002129 WILFRIDO SUERO DIAZ

14/12/2018 8,260.00 HONORARIOS PROFESIONALES 2.2.8

16/12/2018 8,260.00 HONORARIOS PROFESIONALES 2.2.8

Total proveedor: 16,520.00

Prov.: 002276 MARIA DEL CARMEN DE LOS SANTOS

29/11/2018 15,584.50                        REFRIGERIOS 2.3.1

05/12/2018 2,891.00                          ALMUERZOS 2.3.1

05/12/2018 2,065.00                          ALMUERZOS 2.3.1

05/12/2018 2,684.50                          ALMUERZOS 2.3.1

05/12/2018 5,605.00                          REFRIGERIOS 2.3.1

11/12/2018 5,310.00                          REFRIGERIOS 2.3.1

13/12/2018 12,980.00                        ALMUERZOS 2.3.1

13/12/2018 56,179.80                        ALMUERZOS 2.3.1

14/12/2018 354.00                             ALMUERZOS 2.3.1

14/12/2018 12,980.00                        ALMUERZOS 2.3.1

14/12/2018 44,781.00                        ALMUERZOS 2.3.1

Total proveedor: 161,414.80

Prov.: 002395 TURINTER S A

28/11/2018 51,834.00 BOLETO AEREO 2.2.4

Total proveedor: 51,834.00

Prov.: 002409 VITALIA JARDINERIA

27/12/2018 1,000.00 SACO DE GUAJACA 2.3.9

28/12/2018 15,000.00 PLANTAS 2.3.1

Total proveedor: 16,000.00

Prov.: 002413 EVERPRINT TECHNOLOGIES DOMINICANA SRL

19/12/2018 45,724.01 MATERIAL GASTABLE 2.3

19/12/2018 45,724.01 MATERIAL GASTABLE 2.3

Total proveedor: 91,448.02

Prov.: 002509 HERMOSILLO COMERCIAL SRL

06/12/2018 638,902.13 MATERIALES DE LIMPIEZA 2.3

Total proveedor: 638,902.13

Prov.: 002521 JARDIN ILUSIONES

26/12/2018 34,928.00 REFRIGERIOS, TRANSPORTE Y ALQUILER 2.2.2 / 2.2.8 / 2.3.1

Total proveedor: 34,928.00

Prov.: 002540 F & G OFFICE SOLUTION SRL

12/12/2018 10,347.42 MATERIAL DE LIMPIEZA 2.3

12/12/2018 4,630.32 MATERIAL GASTABLE 2.3

Total proveedor: 14,977.74

14/11/2018 2700245410

23/11/2018 2400246944

26/11/2018 2700245832

26/11/2018 5310035140

16/11/2018 763

23/11/2018 2700246986

23/11/2018 2700246987

26/11/2018 2700245404

14/11/2018 013

16/11/2018 12

14/11/2018 183

12/11/2018 00004059

12/11/2018 00004060

27/11/2018 FACTCRED00003855

20/11/2018 202

26/11/2018 135

28/11/2018 166

20/11/2018 191

20/11/2018 196

20/11/2018 199

29/11/2018 194

28/11/2018 22465

27/11/2018 76501

28/11/2018 197

29/11/2018 0190

29/11/2018 117

26/11/2018 105

26/11/2018 FC-11833

12/11/2018 20359

28/11/2018 76500

19/11/2018 15720

19/11/2018 15721

12/11/2018 20378



Prov.: 002555 SUPLIDORA GOMEZ PEREWZ SUGOPECA SRL

16/11/2018 9,440.00                          SERVICIO FOTOGRAFICO 2.2.8

07/12/2018 53,100.00                        DISPENSADORES DE JABON 2.3.5

11/12/2018 48,852.00                        DISPENSADORES DE PAPEL DE BAÑO 2.3.5

Total proveedor: 111,392.00

Prov.: 002595 PETRA BERNABELA RIVAS HERASME

29/11/2018 17,700.00 HONORARIOS PROFESIONALES 2.2.8

Total proveedor: 17,700.00

Prov.: 002697 FELIZ RUIZ COMERCIAL

16/11/2018 25,339.40 COMBUSTIBLE 2.3.7

Total proveedor: 25,339.40

Prov.: 002818 OFIGRAFIS DEL CARIBE EIRL

19/12/2018 31,860.00 IMPRESIÓN, LAMINADO Y ENMARCADO 2.2.2

27/12/2018 1,535.30 PORTABROCHURES 2.3.3

Total proveedor: 33,395.30

Prov.: 002827 DIGISI SRL

19/12/2018 41,300.00 TELEFONOS 2.6.5

Total proveedor: 41,300.00

Prov.: 002870 LOM OFFICE COMP SRL

21/12/2018 12,803.00 ELECTRODOMESTICO 2.6.1

Total proveedor: 12,803.00

Prov.: 002879 BANDERA GLOBAL HC SRL

21/11/2018 12,980.00 BANDERAS 2.3.2

Total proveedor: 12,980.00

Prov.: 002894 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BARAHONA

22/12/2018 1,000.00 RECOGIDA DE BASURA 2.2.1

22/12/2018 6,000.00 RECOGIDA DE BASURA 2.2.1

Total proveedor: 7,000.00

Prov.: 002905 OHTSU DEL CARIBE SRL

09/12/2018 97,299.99 NEUMATICOS 2.3.5

14/12/2018 35,125.63 NEUMATICOS 2.3.5

Total proveedor: 132,425.62

Prov.: 002921 COMERYM, SRL

28/12/2018 6,254.00 LAVADO Y PLANCHADO DE CORTINAS 2.2.8

Total proveedor: 6,254.00

Prov.: 002955 COMERCIAL FERRETERO E PEREZ SRL

19/12/2018 15,600.78 MAQUINAS CORTAGRAMA 2.6.5

Total proveedor: 15,600.78

Prov.: 003021 TACUBAYA INMOBILIARIA, SRL

20/11/2018 43,984.64  HOSPEDAJE 2.2.3

Total proveedor: 43,984.64

Prov.: 003107 HELIDOSA AVIATION GROUP S A

19/04/2018 603,908.00 SERVICIOS DE SALUD 2.2.6

01/05/2018 604,074.00 SERVICIOS DE SALUD 2.2.6

Total proveedor: 1,207,982.00

Prov.: 003108 LUNARTIC SRL

09/11/2018 72,216.00 TERMOS DE ACERO INOXIDABLE 2.3.9

Total proveedor: 72,216.00

Prov.: 003131 IMPRENTA LA UNION SRL

20/11/2018 30,900.00 IMPRESIÓN 2.2.2

Total proveedor: 30,900.00

26/11/2018 563

29/11/2018 025

16/11/2018 051388

01/11/2018 543

22/11/2018 566

21/11/2018 021

21/11/2018 FA-00001806

22/11/2018 01-00047385

19/11/2018 13

27/11/2018 017

19/11/2018 1687

28/11/2018 2018-382

19/11/2018 1352

20/11/2018 6821/2018

22/11/2018 01-00047431

09/11/2018 99271

14/11/2018 99282

20/11/2018 1533

19/04/2018 31094

01/05/2018 30933

09/11/2018 935



Prov.: 003146 MULTIPERFORM SRL

15/01/2019 63,792.81 SERVICION DE FUMIGACION 2.2.8

Total proveedor: 63,792.81

Prov.: 003149 DISTRIBUIDORA LAUGAMA SRL

14/11/2018 7,956.60 BANDEJAS PARA CORRESPONDENCIAS 2.3.9

15/11/2018 7,956.60 BANDEJAS PARA CORRESPONDENCIAS 2.3.9

Total proveedor: 15,913.20

Prov.: 003150 ECOQUIMICA RLP SRL

02/12/2018 11,900.60 TOALLAS DE MANO 2.3.2

18/12/2018 11,900.60 TOALLAS DE MANO 2.3.2

Total proveedor: 23,801.20

Prov.: 003162 ONE WM EIRL

19/12/2018 42,480.00 FUNDAS PARA BASURA 2.3.5

Total proveedor: 42,480.00

Prov.: 003187 MACORISANA DE COMBUSTIBLES SRL

20/11/2018 2,500.00 COMBUSTIBLE 2.3.7

20/11/2018 3,000.00 COMBUSTIBLE 2.3.7

Total proveedor: 5,500.00

Prov.: 003200 IMPRESOS ANCO, SRL

08/12/2018 12,980.00                        SELLOS 2.3.3

08/12/2018 60,652.00                        SELLOS 2.3.3

08/12/2018 22,184.00                        SELLOS 2.3.3

09/12/2018 7,552.00                          SELLOS 2.3.3

09/12/2018 28,556.00                        SELLOS 2.3.3

Total proveedor: 131,924.00

Prov.: 003205 IMPORMAS, SRL

30/11/2018 106,200.00 POSTES SEPARADORES 2.3.6

Total proveedor: 106,200.00

Prov.: 003219 HOTEL RESTAURANT MARIA MONTEZ, SRL

19/11/2018 35,330.00 REFRIGERIOS 2.3.1

Total proveedor: 35,330.00

Prov.: 003240 NAHUEL BOURTOKAN ZAHOURY

26/11/2018 12,980.00 HONORARIOS PROFESIONALES 2.2.8

29/11/2018 2,360.00 HONORARIOS PROFESIONALES 2.2.8

Total proveedor: 15,340.00

Prov.: 003282 DIMENSIONES ELECTRICAS SIN LIMITES SRL

19/11/2018 28,320.00 LAMPARAS LED 2.3.9

Total proveedor: 28,320.00

Prov.: 003329 CESAR RAFAEL ADAMES GARCIA

02/01/2018 9,817.60 REFRIGERIO 2.3.1

Total proveedor: 9,817.60

Prov.: 00331 CLEAN STOP SRL

12/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

12/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

12/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

12/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

12/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

12/11/2018 1,800.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

12/11/2018 1,800.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

12/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

12/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

12/11/2018 6,700.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 1,800.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 1,800.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 1,800.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

16/11/2018 0061

14/11/2018 691

29/11/2018 000766

20/11/2018 FG-1011

20/11/2018 FG-998

15/11/2018 692

12/11/2018 48857

28/11/2018 48907

29/11/2018 0017

29/11/2018 0019

15/11/2018 31

28/11/2018 0016

28/11/2018 0020

28/11/2018 0021

19/11/2018 FA-275

02/01/2018 0025

12/11/2018 18292

19/11/2018 0050

26/11/2018 07

29/11/2018 08

12/11/2018 18298

12/11/2018 18300

12/11/2018 18301

12/11/2018 18294

12/11/2018 18295

12/11/2018 18296

13/11/2018 16980

13/11/2018 16981

13/11/2018 16983

12/11/2018 18302

12/11/2018 18304

12/11/2018 18305

13/11/2018 17025

13/11/2018 17022

13/11/2018 17023

13/11/2018 17024



13/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 2,450.01                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

13/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 4,500.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 1,800.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 1,800.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 6,700.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 2,450.01                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 6,700.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 6,700.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

14/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

19/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

19/11/2018 7,050.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

19/11/2018 6,700.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

19/11/2018 6,700.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

19/11/2018 7,050.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

19/11/2018 5,700.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

19/11/2018 6,700.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

19/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

19/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

19/11/2018 6,000.01                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

20/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

20/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

20/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

20/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

20/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

20/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

20/11/2018 6,700.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

20/11/2018 300.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

20/11/2018 800.00                             MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/11/2018 10,000.00                        MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/11/2018 10,000.00                        MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/11/2018 8,399.98                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/11/2018 9,649.97                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/11/2018 5,150.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/11/2018 5,150.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/11/2018 4,800.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

23/11/2018 4,450.00                          MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2.2.7

Total proveedor: 189,599.98

Prov.: 003339 YHEYRO BIERD HERNANDEZ

29/11/2018 18,600.00                        SERVICIOS DE TRANSPORTE 2.2.4

29/11/2018 9,000.00                          SERVICIOS DE TRANSPORTE 2.2.4

29/11/2018 9,000.00                          SERVICIOS DE TRANSPORTE 2.2.4

Total proveedor: 36,600.00

TOTAL GENERAL 10,406,642.73

13/11/2018 17026

13/11/2018 17027

13/11/2018 17905

13/11/2018 18119

13/11/2018 18120

13/11/2018 17115

13/11/2018 17887

13/11/2018 17890

13/11/2018 18128

13/11/2018 18131

14/11/2018 17116

13/11/2018 18121

13/11/2018 18126

13/11/2018 18127

14/11/2018 17586

14/11/2018 17598

14/11/2018 17715

14/11/2018 17156

14/11/2018 17321

14/11/2018 17478

14/11/2018 18273

14/11/2018 18274

14/11/2018 18279

14/11/2018 17789

14/11/2018 17790

14/11/2018 17886

14/11/2018 18284

14/11/2018 18286

14/11/2018 18287

14/11/2018 18281

14/11/2018 18282

14/11/2018 18283

19/11/2018 18136

19/11/2018 18139

19/11/2018 18149

14/11/2018 18291

19/11/2018 18132

19/11/2018 18135

19/11/2018 18251

19/11/2018 18270

20/11/2018 18297

19/11/2018 18150

19/11/2018 18162

19/11/2018 18248

20/11/2018 18308

20/11/2018 18310

20/11/2018 18314

20/11/2018 18303

20/11/2018 18306

20/11/2018 18307

23/11/2018 18389

23/11/2018 18390

23/11/2018 18391

20/11/2018 18317

20/11/2018 18383

23/11/2018 18386

29/11/2018 2

23/11/2018 18400

29/11/2018 01

29/11/2018 03

23/11/2018 18395

23/11/2018 18397

23/11/2018 18399








